Unidade ResponsávelUASGId do item no PCACategoria do ItemIdentificador da Futura ContrataçãoNome da Futura ContrataçãoCatálogo UtilizadoClassificação do CatálogoCódigo da Classificação Superior (Classe/Grupo)Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)Código do PDM do ItemNome do PDM do ItemCódigo do ItemDescrição do ItemUnidade de FornecimentoQuantidade Estimada
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 1 Material 1.00001/2026PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA COM ENFOQUE NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO, LICITAÇÕES E COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VERTENTE DO LÉRIO-PE.Outros Material 15 OUTROS PARCELAS 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 2 Material 1.00002/2026ÁGUA MINERAL - NATURAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA C/ROSCA E LACRE, CONTENDO 500 ML, PACOTE COM 12 UNIDADES CATMAT 445484Outros Material 15 OUTROS PCT 375
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 3 Material 1.00003/2026ÁGUA MINERAL - NATURAL SEM GÁS, FLUORETADA E HIPOTERMAL NA FONTE, ACONDICIONADA EM ENGARRAFADA EM BOTUÃO EM POLIPROPILENO, VIRGEM, TRANSPARENTE, REDONDO, PADRÃO, CONFORME EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO CONTEÚDO LÍQUIDO DE 19,5 A 20 LITROS COMOutros Material 15 OUTROS UNIDADES 200
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 4 Material 1.00004/2026AÇUCAR - TIPO CRISTAL, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,50%, UMIDADE MAXIMA DE 0,10%, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, SEM FERMENTAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DAOutros Material 15 OUTROS KG 90
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 5 Material 1.00005/2026ADOÇANTE DIETÉTICO - LÍQUIDO, COMPOSTO DE SACARINA SODICA E CICLAMATO DE SÓDIO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100ML. CATMAT 353156Outros Material 15 OUTROS UNID 10
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 6 Material 1.00006/2026BALA - DE FRUTA, DURA, OBTIDO DA PASTA DE AÇÚCAR FUNDIDO, AUSENTES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. PACOTE COM 500G. CATMAT 474370Outros Material 15 OUTROS UNID 30
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 50 Material 1.00050/2026ESPIRAL - DE PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, VERDE OU PRETO, COM 09 MM. PACOTE COM 50 UNIDADES. CATMAT- 202833Outros Material 15 OUTROS PCT 4
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 7 Material 1.00007/2026BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, COM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM PACOTE, 350 G. CATMAT 235092Outros Material 15 OUTROS UNID 84
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 8 Material 1.00008/2026BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO RESITENTE, 350,00G. CATMAT 232213Outros Material 15 OUTROS UNID 84
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 9 Material 1.00009/2026BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO MARIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM PACOTE, 400 GRAMAS. CATMAT 232235Outros Material 15 OUTROS UNID 84
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 10 Material 1.00010/2026BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE DIVERSOS SABORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇUCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 360 GRAMAS. CATMAT 245803.Outros Material 15 OUTROS UNID 36
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 11 Material 1.00011/2026BOLO - DE ROLO, FARINHA DE TRIGO, OVOS, AÇÚCAR REFINADO, DOCE DE GOIABA, MANTEIGA SEM SAL, CREME VEGETAL OU MARGARINA, CONTÉM GLÚTEN, EMBALADO EM PLÁSTICO FILME. EMBALAGEM DE 350G. CATMAT 303237Outros Material 15 OUTROS UNID 72
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 12 Material 1.00012/2026BOLO - DE TRIGO COMUM, COM LEITE, OVOS, MARGARINA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO, CONTENDO GLÚTEN, EMBALAGEM EM PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. CATMAT 445194Outros Material 15 OUTROS KG. 36
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 14 Material 1.00014/2026CAFÉ - TRADICIONAL TORRADO MOÍDO, EM PÓ HOMOGENEO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS ARABICA, PODENDO CONTER ATÉ 30% GRÃOS CONILON E MAXIMO 20% DE DEFEITOS PRETOS/VERDES/ARDIDOS, ISENTOS DE GRÃOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS, ESCALA SENSORIAL ENTRE 4,5 A 5,9 PONTOS, COutros Material 15 OUTROS UNID 40
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 15 Material 1.00015/2026CHÁ - CAMOMILA, CONSTITUÍDO DE FLORAIS INTEIROS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, DE COR AMARELA PARDACENTA, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACHE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CAROutros Material 15 OUTROS UNID 18
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 16 Material 1.00016/2026CHÁ - ERVA DOCE SECA-ANIZ, CONSTITUÍDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACHE, EMBALADOutros Material 15 OUTROS UNID 18
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 17 Material 1.00017/2026CHÁ - HORTELÃ, CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, BROTOS, DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, DE COR VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACHE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CAOutros Material 15 OUTROS UNID 18
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 18 Material 1.00018/2026LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA DE 395G. CATMAT 464014Outros Material 15 OUTROS UNID 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 19 Material 1.00019/2026LEITE EM PO INTEGRAL - GORDURAS TOTAIS 6,9 A 6,0 U, GORDURAS SATURADAS 4,0 A 5,0 G, GORDURA TRANS 0 G, FIBRA ALIMENTAR OG, CALCIO 239MG A 239,2 MG, SODIO 85MG A 111MG, VALOR ENERGÉTICO DE 129 A 150 KCAL, CARBOIDRATO DE 9,6 A 12G, PROTEINA DE 6,7 A 12G, EMOutros Material 15 OUTROS UNID 36
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 20 Material 1.00020/2026MANTEIGA - COM SAL, DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. POTE COM 250G. CATMAT 446384Outros Material 15 OUTROS PT 24
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 21 Material 1.00021/2026REFRIGERANTE - COMPOSTO DE DIET, EXTRATO DE GUARANÁ, MENOS DE 1,5 KCAL, AROMA NATURAL, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 LITROS. CATMAT 305735Outros Material 15 OUTROS UNID 24
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 22 Material 1.00022/2026REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 02 LITROS. CATMAT 217784Outros Material 15 OUTROS UNID 36
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 23 Material 1.00023/2026REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, ÁGUA GASEIFICADA, AROMA NATURAL, MENOS DE 1,5KCAL, CORANTES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 2 LITROS. CATMAT 217781Outros Material 15 OUTROS UNID 24
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 24 Material 1.00024/2026OVO - DE GALINHA, BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, BANDEIJA COM 30 UNIDADES. CATMAT 446618Outros Material 15 OUTROS BAND 24
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 25 Material 1.00025/2026SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG. CATMAT 291893Outros Material 15 OUTROS KG 7
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 26 Material 1.00026/2026SUCO CONCENTRADO,- SABOR DE CAJU, AÇUCAR ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE CAJU, VALOR ENERGÉTICO 84,00KCAL IGUAL 357,00KJ, CARBOIDRATOS 21,00G, FIBRA ALIMENTAR 0,50G, VITAMINA C 40,00MG, SODIO 19,00MG, PRODUTO PRONTO PARA O COutros Material 15 OUTROS L 72
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 27 Material 1.00027/2026SUCO CONCENTRADO - SABOR DE MARACUJA, AÇUCAR, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE NATURAL, BETA CAROTENO, ANTIOXIDANTE, VITAMINA C E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE MARACUJÁ, VALOR ENERGETICO 88,00KCAL IGUAL 374,00KJ, CARBOIDRATOS 22,00G, SODIO 15,00G,Outros Material 15 OUTROS L 72
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 28 Material 1.00028/2026PÃO - TIPO FRANCÊS COM MARGARINA DE BOA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO,0,8G DE SAL, 0,4G DE REFORCADOR, 24ML DE ÁGUA,0,2G DE AÇÚCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLOGICO,0,4G DE GORDURA VEGETAL, PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE, VIDA ÚTILOutros Material 15 OUTROS KG 120
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 29 Material 1.00029/2026PÃO DE FORMA - SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇO MIOLO CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 344,90GR DE FARINHA DE TRIGO, 17,24GR DE AÇÚCAR, 17,24GR DE GORDURA VEGETAL, 10,35GR DE LEITE EM PÓ, 6,90GR SAL, 3,44GR DE REFOOutros Material 15 OUTROS PCT 30
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 30 Material 1.00030/2026PRESUNTO - MAGRO, PRÉ-COZIDO, FATIADO, DE FRANGO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PLÁSTICA, ATÓXICA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, INSPECIONADO PELO SIF. CATMAT 447764Outros Material 15 OUTROS KG 30
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 31 Material 1.00031/2026QUEIJO - TIPO COALHO, TIPO A, COM SAL, EMBALADO EM PLÁSTICO, INSPECIONADO PELO SIF. CATMAT 447072Outros Material 15 OUTROS KG 24
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 32 Material 1.00032/2026QUEIJO - TIPO MANTEIGA, EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOLÁVEL. CATMAT 448750Outros Material 15 OUTROS KG 18
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 33 Material 1.00033/2026QUEIJO - TIPO MUSSARELA, FATIADA, EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOLÁVEL. CATMAT 446637Outros Material 15 OUTROS KG 18
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 34 Material 1.00034/2026ABACAXI - HAWAI, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA (520 X 290 X 290) MM, PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG. CATMAT 4Outros Material 15 OUTROS UND 48
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 35 Material 1.00035/2026BANANA - PRATA, EM UNIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDME E TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS SEM DANIFICAÇÃO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIAOutros Material 15 OUTROS KG 60
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 36 Material 1.00036/2026LARANJA - LIMA, FRESCA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO COM 10 A 12 DÚZIAS APROXIMOutros Material 15 OUTROS KG 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 37 Material 1.00037/2026MAÇÃ ?VERMELHA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO OOutros Material 15 OUTROS KG 24
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 38 Material 1.00038/2026MAMÃO - FORMOSA, ÓTIMA QUALIDADE, LIVRE DE CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ENTA DAS SNM DANOS FÍSICOSE ME COM OS AUSENCIA DE SUJIDADES, MOFO, SINAIS DE APODRECIMENTO, SEM DANOS FISICOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBOutros Material 15 OUTROS KG 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 39 Material 1.00039/2026MANGA - TOMMY ATKINS, DE PRIMEIRA, TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. CATMAT 464406Outros Material 15 OUTROS KG 24
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 40 Material 1.00040/2026MELÂNCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL, PESANDO ENTRE (6 A 10) KG CADA UNIDADE. CATMAT 464Outros Material 15 OUTROS KG 72
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 41 Material 1.00041/2026MELÃO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME. CATMAT 464422Outros Material 15 OUTROS KG 24
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 42 Material 1.00042/2026UVA - VERDE, NACIONAL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES E SEM CAROÇOS, DEVENDO SEF DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS SEM DANIFICAÇÕES APARENTES, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, POutros Material 15 OUTROS KG 18
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 43 Material 1.00043/2026ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO, PRETA, MEDINDO 12,00X8,00CM.CATMAT - 203285Outros Material 15 OUTROS UND 50
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 44 Material 1.00044/2026CLIPE - EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 2/0. EMBALAGEM COM 500G. CATMAT- 271776Outros Material 15 OUTROS UND 15
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 45 Material 1.00045/2026CLIPE - EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 4/0. EMBALAGEM COM 500G. CATMAT- 272520Outros Material 15 OUTROS UND 15
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 46 Material 1.00046/2026COLA - LIQUIDA, ATÓXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM NORMAL. EMBALAGEM CONTENDO 40G. CATMAT - 359889Outros Material 15 OUTROS UND 10
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 47 Material 1.00047/2026ELÁSTICO - DE BORRACHA, N.18, NA COR AMARELA. PACOTE COM 100 UNIDADES. CATMAT- 413182Outros Material 15 OUTROS PCT 10
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 48 Material 1.00048/2026ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, MEDINDO 240,00X340,00MM, NA COR PARDA. CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT- 471820Outros Material 15 OUTROS CX 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 49 Material 1.00049/2026ESPIRAL - DE PLASTICO, PARA ENCADERNAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, VERDE OU PRETO, COM 07 MM. PACOTE COM 50 UNIDADES. CATMAT- 203059Outros Material 15 OUTROS PCT 4
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 51 Material 1.00051/2026ESPIRAL PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, VERDE OU PRETO, COM 29 MM. PACOTE COM 50 UNIDADES. CATMAT- 425311Outros Material 15 OUTROS PCT 4
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 52 Material 1.00052/2026ESTILETE - EM PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, COM LARGURA DE 18,00MM. CATMAT- 238683Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 53 Material 1.00053/2026EXTRATOR DE GRAMPOS - EM AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA. CATMAT-405486Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 54 Material 1.00054/2026FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12,00MMX30,00M, NA COR TRANSPARENTE. CATMAT- 387683Outros Material 15 OUTROS UND 24
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 55 Material 1.00055/2026GRAMPEADOR - DE MESA, EM METAL, GRAMPO 24/6-8 E/OU 26/6-8, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, BASE COM 20,00 CM, NA COR M PRETA. CATMAT- 414810Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 56 Material 1.00056/2026GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO GALVANIZADO, 26/06. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CATMAT- 425226Outros Material 15 OUTROS CX 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 57 Material 1.00057/2026LÁPIS GRAFITE - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, N.2, MEDINDO 170,00MM. CAIXA COM 72 UNIDADES. CATMAT- 272348Outros Material 15 OUTROS CX 4
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 58 Material 1.00058/2026MARCADOR - DE TEXTO, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA DE POLIÉSTER, CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE, NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 5,00MM. CATMAT- 279318Outros Material 15 OUTROS UND 30
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 59 Material 1.00059/2026PAPEL - 40 KG, FORMATO A4, 120G/M2, NA COR BRANCA. PAPEL COM 50 FOLHAS. CATMAT- 437415Outros Material 15 OUTROS PCT 4
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 60 Material 1.00060/2026PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA. PAPEL COM 500 FOLHAS. CATMAT- 271491Outros Material 15 OUTROS PCT 150
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 61 Material 1.00061/2026PILHA - TIPO ALCALINA (AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES. PACOTE COM 4 UNIDADES CATMAT- 320155Outros Material 15 OUTROS PCT 10
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 62 Material 1.00062/2026PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES. PACOTE COM 4 UNIDADES. CATMAT- 368172Outros Material 15 OUTROS PCT 10
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 63 Material 1.00063/2026PRENDEDOR DE PAPEL FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM. POTE COM 12 UNIDADES. CATMAT- 267595Outros Material 15 OUTROS PT 10
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 64 Material 1.00064/2026RÉGUA - EM PLÁSTICO, MEDINDO 30,00CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE. CATMAT- 394469Outros Material 15 OUTROS UND 10
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 65 Material 1.00065/2026TESOURA - USO ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 13,00 CM, CABO PLÁSTICO, NA COR PRETA, PONTA ARREDONDADA. CATMAT- 288680Outros Material 15 OUTROS UND 10
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 66 Material 1.00066/2026TESOURA - USO PROFISSIONAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 21,00 CM, CABO PLÁSTICO, NA COR PRETA, PONTA AFIADA. CATMAT- 338634Outros Material 15 OUTROS UND 2
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 67 Material 1.00067/2026TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO RECARREGAVEL, 40 ML. CATMAT- 284286Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 68 Material 1.00068/2026UMEDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLÁSTICO, TIPO CREME, A BASE DE GEL, CONTENDO 12G. CATMAT- 245461Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 69 Material 1.00069/2026ACENDEDOR - TIPO MECÂNICO, COM CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO, APRESENTADO NA FORMA DE PISTOLA, ACIONADO ATRAVES DE GATILHO, TAMANHO GRANDE, FUNCIONAMENTO POR FAGULHA DE ATRITO. CATMAT- 339439Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 70 Material 1.00070/2026ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA, COMPOSIÇÃO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% PP. CATMAT- 226700Outros Material 15 OUTROS L 112
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 71 Material 1.00071/2026ÁLCOOL ETÍLICO - EM LÍQUIDO, COM GRADUAÇÃO ALCOÓLICA DE 46° INPM. CATMAT- 360347Outros Material 15 OUTROS L 25
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 72 Material 1.00072/2026BACIA - DE PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE 27.3 CM, NA ALTURA DE 8.2 CM, COM CAPACIDADE PARA 2.3 LITROS, BRANCA OU AZUL. CATMAT- 397173Outros Material 15 OUTROS UND 6
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 73 Material 1.00073/2026BACIA - EM PLÁSTICO REDONDA, MEDINDO APROX. DIÂMETRO DE 290MM, ALTURA APROX. DE 115MM, COM CAPACIDADE PARA 5 L, CORES DIVERSAS. CATMAT- 237926Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 74 Material 1.00074/2026BALDE - PARA LIMPEZA, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 10L, COM ALÇA. CATMAT- 381531Outros Material 15 OUTROS UND 6
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 75 Material 1.00075/2026BALDE - PARA LIMPEZA, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA EM METAL, CORES DIVERSAS. CATMAT- 325229Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 76 Material 1.00076/2026COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO ESPECIAL, COM ARO DE APOIO E CABO PLASTICO, DIAMETRO DE 22CM, TAMANHO GRANDE. CATMAT- 477460Outros Material 15 OUTROS UND 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 77 Material 1.00077/2026COPO DESCARTÁVEL - DE POLIETILENO, GRAMATURA 0,75, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS. CATMAT- 254007Outros Material 15 OUTROS UND 50
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 78 Material 1.00078/2026COPO DESCARTÁVEL - DE POLIETILENO, GRAMATURA 220 GRAMAS, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 200ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS, DE ACORDO COM A NBR 14865. CATMAT- 269615Outros Material 15 OUTROS UND 125
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 79 Material 1.00079/2026DESENTUPIDOR - MANUAL PARA DE BACIA SANITÁRIA, BOCAL DE EM BORRACHA, LISO, MEDINDO DIÂMETRO DE 15 A 20 CM, CABO DE MADEIRA, MEDINDO MEDIDA DO CABO 40CM. CATMAT- 241711Outros Material 15 OUTROS UND 3
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 80 Material 1.00080/2026DESENTUPIDOR - MANUAL PARA PIA, BOCAL DE BORRACHA, LISO, MEDINDO 11,2CM DE DIÂMETRO, CABO DE POLIETILENO, MEDINDO 17,5CM DE ALTURA. CATMAT- 355561Outros Material 15 OUTROS UND 2
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 81 Material 1.00081/2026DESINFETANTE - COMPOSIÇÃO MÍNIMA A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,40%, COM AROMA DE EUCALIPTO. EMBALAGEM COM 2L. CATMAT- 435127Outros Material 15 OUTROS UND 62
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 82 Material 1.00082/2026DESODORIZADOR AMBIENTAL - EM AEROSSOL, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU ROTULO: COMPOSIÇÃO, COMPONENTE ATIVO, SEM CLOROFLUORCARBONO, COM PERFUME, SEM CFC (PREJUDICIAL A CAMADA DE OZÔNIO), BUTANO / PROPANO, ÁGUA, EMBALAGEM COM 400 ML / 277 MG, CONOutros Material 15 OUTROS UND 30
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 83 Material 1.00083/2026DETERGENTE LÍQUIDO - COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 500ML.CATMAT- 285860Outros Material 15 OUTROS UND 125
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 84 Material 1.00084/2026ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA VASO SANITÁRIO, FORMATO RETANGULAR, COM CERDAS FLEXÍVEIS, CABO DE PLÁSTICO, MEDINDO 30,00CM, NA COR BRANCA. CATMAT- 331870Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 85 Material 1.00085/2026ESPANADOR - DE PENA, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 30CM. CATMAT- 314565Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 86 Material 1.00086/2026ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110,00X75,00X20,00MM, NA COR VERDE/AMARELA. PACOTE COM 4 UNIDADES CATMAT- 454957Outros Material 15 OUTROS UND 25
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 87 Material 1.00087/2026ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO LA DE AÇO, EM INOX, FORMATO REDONDO. PACOTE COM 60G. CATMAT- 433820Outros Material 15 OUTROS UND 6
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 88 Material 1.00088/2026GUARDANAPO DE PAPEL - MEDINDO (23 X 20) CM, EM FOLHA SIMPLES, TIPO LISO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90. CATMAT- 231463Outros Material 15 OUTROS UND 75
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 89 Material 1.00089/2026INSETICIDA DOMESTICO - AEROSSOL, MÉDIA TOXIDADE, FAIXA AMARELA, COM SOLVENTE A BASE DE PETROLEO, SEM CFC. CATMAT- 484679Outros Material 15 OUTROS UND 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 90 Material 1.00090/2026LIMPA MOVEIS - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE EM GERAL EXCETO PISO), COMPOSTO CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CATMAT-226957Outros Material 15 OUTROS UND 25
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 91 Material 1.00091/2026LIMPA VIDRO ?TIPO PULVERIZADOR, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 500ML. E-FISCO-5734754Outros Material 15 OUTROS UND 25
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 92 Material 1.00092/2026LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NAO TÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDOOutros Material 15 OUTROS UND 37
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 93 Material 1.00093/2026LIXEIRA - EM PLÁSTICO, COM TAMPA BASCULHANTE, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA. CATMAT- 406454Outros Material 15 OUTROS UND 2
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 94 Material 1.00094/2026LIXEIRA - EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COR BRANCA. CATMAT- 424661Outros Material 15 OUTROS UND 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 95 Material 1.00095/2026LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBR 13393, TAMANHO MÉDIO, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. CATMAT- 352392Outros Material 15 OUTROS PAR 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 96 Material 1.00096/2026PÁ - EM METAL, TAMANHO MÉDIO. CATMAT - 338156Outros Material 15 OUTROS UND 6
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 97 Material 1.00097/2026PANO DE LIMPEZA - TIPO FLANELA, EM ALGODÃO, MEDINDO 30,00X50,00CM, CORES DIVERSAS. E-FISCO - 4925556Outros Material 15 OUTROS UND 25
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 98 Material 1.00098/2026PANO DE LIMPEZA (PANO DE CHÃO) - TIPO SACO, EM ALGODÃO CRU, MEDINDO 71,00X54,00CM. CATMAT- 449786Outros Material 15 OUTROS UND 43
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 99 Material 1.00099/2026PANO DE LIMPEZA (PANO DE PRATO) - TIPO MULTIUSO, PICOTADO, CONTENDO FIBRAS DE VISCOSE, RESINA, VINIL ACRÍLICA, CORANTE, AGENTE BACTERIOSTÁTICO, MEDINDO 58,00X33,00CM, NA COR AZUL. CATMAT - 413361Outros Material 15 OUTROS UND 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00100/2026PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO CATMAT- 221390Outros Material 15 OUTROS UNID 6
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00101/2026PAPEL FILME, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 29CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA CATMAT- 232826Outros Material 15 OUTROS UNID 6
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00102/2026PAPEL HIGIÊNICO - TIPO FOLHA DUPLA, MEDINDO 30,00MX10,00CM (CXL), COMPOSTO DE FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS, GOFRADO, PICOTADO, NEUTRO, DIÂMETRO DO TUBETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,0CM, BRANCO, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. PACOTE COM 4 ROLOS. CATMAT- 293194Outros Material 15 OUTROS PC 62
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00103/2026PAPEL TOALHA ? FORMATO CREPADO, INTERFOLHAS COM 2 DOBRAS, MEDINDO (23 X 27) CM, IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, ALVURA SUPERIOR 70%, CONFORME NORMA ISO, ABSORÇÃO MÁXIMA 70 S, COR BRANCA. CATMAT - 295677Outros Material 15 OUTROS UND 37
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00104/2026PEDRA SANITÁRIA - TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA FLORAL, NA COR AZUL, EM CONSISTÊNCIA SOLIDA, COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICLOROBENZENO. CATMAT - 381400Outros Material 15 OUTROS UND 40
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00105/2026POLIDOR - PARA ALUMÍNIO, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE TENSOATIVO ANIÔNICO. CATMAT - 295598Outros Material 15 OUTROS UND 2
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00106/2026PRATO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, DIAMETRO DE 15CM, COM ALTURA DE 2CM, ESPESSURA DE 35 MICRA, COM CAPACIDADE DE 200 ML, SEM TAMPA, PACOTE COM 10 UNIDADES. CATMAT - 364463Outros Material 15 OUTROS PC 75
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00107/2026PRATO DESCARTAVEL - DE POLIETILENO, DIAMETRO DE 23CM DE DIAMETRO, COM ALTURA DE 1,5CM DE ALTURA, ESPESSURA DE 25 MICRAS DE ESPESSURA, COM CAPACIDADE DECAPACIDADE PARA 350ML, SEM TAMPA, PACOTE COM 10 UNIDADES. CATMAT - 372768Outros Material 15 OUTROS PC 62
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00108/2026PRENDEDOR DE ROUPA - DE MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8CM, ACONDICIONADO DE ACONDICIONADO EM PACOTES. CATMAT- 602437Outros Material 15 OUTROS UND 6
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00109/2026RODO (PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE MADEIRA, COM 2 LÂMINA DE BORRACHA. CATMAT- 601242Outros Material 15 OUTROS UND 6
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00110/2026RODO (PUXA E SECA) - KIT SUPORTE E LUVA-RODO LIMPA VIDROS 4 EM 1, CABO DE PLÁSTICO, LAVADOR E RODO SEPARADOS, BASE COM 35 CM (LAVADOR) 41 (RODO) DE LARGURA, EM PLÁSTICO, COM 01 LÂMINA DE BORRACHA. E-FISCO - 3790932Outros Material 15 OUTROS UND 2
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00111/2026SABÃO - EM BARRA, COMPOSIÇÃO MÍNIMA ÓLEO DE COCO. PACOTE COM 1KG. CATMAT- 254879Outros Material 15 OUTROS UND 3
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00112/2026SABÃO - EM PÓ, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUEADOR E ÁGUA. PACOTE COM 500G. CATMAT- 419551Outros Material 15 OUTROS UND 25
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00113/2026SABONETE - LÍQUIDO, NEUTRO (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, FRASCO COM 1 LITRO DO PRODUTO. CATMAT - 406603Outros Material 15 OUTROS L 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00114/2026SACO - PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100L, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90,00 X 75,00CM, ESPESSURA DE 0,08MM, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.CATMAT - 355984Outros Material 15 OUTROS UND 25
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00115/2026SACO - PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20L, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43,00 X 62,00CM, ESPESSURA DE 0,05MM, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.CATMAT - CATMAT - 372849Outros Material 15 OUTROS UND 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00116/2026SACO - PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50L, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80,00 X 63,00CM, ESPESSURA DE 0,08MM, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. CATMAT - 226087Outros Material 15 OUTROS UND 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00117/2026TAPETE - TIPO PARA BANHEIRO, EM TECIDO, 7 MEDINDO (44X30) CM. CATMAT - 246545Outros Material 15 OUTROS UND 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00118/2026TOALHA DE MÃO - 100% ALGODÃO TEXTURA 8 ENCORPADA E DE BOA APARÊNCIA, MEDINDO (21X32CM), CORES VARIADAS. CATMAT- 389220Outros Material 15 OUTROS UND 15
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00119/2026TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (45 X 85) CM, CORES VARIADAS, 100% ALGODÃO. CATMAT- 371964Outros Material 15 OUTROS UND 7
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00120/2026VARAL - DE ALUMÍNIO PINTADO, PARA ESTENDER ROUPAS, TIPO DE TETO, MEDINDO (1,20 X 0,56) M. CATMAT- 451498Outros Material 15 OUTROS UND 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00121/2026VASSOURA - DE CERDAS EM NYLON, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO (TIPO NOVIÇA), MEDIDA DA BASE 20 CM, COM BASE DE MADEIRA, COM ROSCA E REVESTIDA DE PLÁSTICO. CATMAT- 234645Outros Material 15 OUTROS UND 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00122/2026SUPORTE DE TELEVISAO, MATERIAL:AÇO, TIPO: FIXO, TAMANHO:PARA TV ATE 50 POLEGADAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CARGA MÁXIMA 100 KG, COM TRAVA DE SEGURANÇA . CATMAT 470758Outros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 2
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00123/2026ESTANTE METÁLICA, MATERIAL:AÇO, ALTURA:1,98 M, LARGURA:0,92 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, TIPO PRATELEIRAS:REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS:6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, COR:CINZA CATMAT 460829Outros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 3
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00124/2026ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, FOSFATIZADO, ANTI-, COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, ALTURA:1,95 M, LARGURA:0,90 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FECHADURA, PÉS FIXOSOutros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 2
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00125/2026CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO FUNDIDO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO ECOLÓGICO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:CROMADO, TIPO BAOutros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 4
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00126/2026ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL:CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PADRÃO ACABAMENTO:PINTURA LISA, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADORES/PORTA-ETIQUETA CROMADOS, PASTAOutros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 2
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00127/2026CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO:ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO:COM BOutros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 6
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00128/2026MESA SECRETARIA, LARGURA:0,60 M, COMPRIMENTO:1,20 M, COR TAMPO:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 GAVETAS, ALTURA:0,74 M, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA COMPENSADA COM CHAVE. CATMAT 361367Outros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 1
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00129/2026COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR MARCA REFERÊNCIA INTEL SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE CORE I5 12ª GERAÇÃO RAM 8GB DDR5 OU MAIOR SSD 512GB PLACA DE REDE GIGABIT MONITOR LED 19:5" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO. CATMAT 469148Outros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 5
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00130/2026IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: CONECTIVIDADE: WI-FI, USB, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS 7 , WINDOWS 8 , WINDOWS XP SP3, WINDOWS 10, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (110/220V), TANQUE DE TINTA COLORIDO, CÓPIA FRENTE E VERSO. CATMAT 293221Outros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 4
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00131/2026NOBREAK DE 700VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT, 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ, 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136, 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SOutros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 4
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00132/2026CAIXA DE SOM 2.0 1W RMS PRETO USB SEM MARCA - SP044 CONEXÃO: USB, COM FIO, P2, COMPRIMENTO DO CABO (METROS): 0,63M, SENSIBILIDADE (DB): 65, POTÊNCIA: 1W RMS, COR: PRETO, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO: SIM, IMPEDÂNCIA: 8 OHMS, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 200HZ -Outros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 4
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Material 1.00133/2026FONE COM MICROFONE BASICO PRETO, CONEXÃO: COM FIO, P2, COR: PRETO FREQUÊNCIA DO FONE: 20~20000HZ COMPRIMENTO DO CABO (METROS): 1,8M. CATMAR 20583Outros Material 9 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOSUNIDADE 8
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Serviço 1.00134/2026PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE VOLTADO PARA A GESTÃO PÚBLICA, ESPECIFICAMENTE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE LICENÇA DE USO INDIVIDUAL DE SOFTWARE DE PORTAL DA TROutros Serviço 15 OUTROS PARCELAS 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Serviço 1.00135/2026ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA, COM ELABORAÇÃO DOS DEMONSTRATIVOS MENSAIS, QUADRIMESTRAIS E INFORMAÇÕES AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO (SAGRES-EOF).Outros Serviço 15 OUTROS PARCELAS 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Serviço 1.00136/2026ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DA CAMARA DE VEREADORESOutros Serviço 15 OUTROS PARCELAS 1
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Serviço 1.00137/2026PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO EM TEMPO REAL DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E CONTROLE DAS REDES SOCIAIS (FACEBOOK, INSTAGRAM E YOUTUBE) BEM COMO AS PUBLICIDADES QUE SE FAÇAM NECESSOutros Serviço 15 OUTROS PARCELAS 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Serviço 1.00138/2026PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA ESPECIALIZADA EM DIREITO PÚBLICO, COM REGISTRO NA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB, PARA PRESTAR ASSESSORIA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO VERTENTE DO LERIO - PEOutros Serviço 15 OUTROS PARCELAS 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Serviço 1.00139/2026CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ANÁLISES, PARECERES JURÍDICOS E SUPORTE ÀS COMISSÕES LEGISLATIVAS PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LERIO/PE.Outros Serviço 15 OUTROS PARCELAS 11
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Serviço 1.00140/2026PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, PARA ACOMPANHAMENTO DA ELABORAÇÃO E GERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO, DIRF, RAIS, CONECTIVIDADE SOCIAL, SEFIP, E-SOCIAL E SAGRES-PESSOAL DA CÂMARA DE VEREADORES DE VERTENTE DO LÉRIO/POutros Serviço 15 OUTROS PARCELAS 12
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO1 ## Serviço 1.00141/2026PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA COM ENFOQUE NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO PARA A APOIO AO CONTROLE INTERNO DA CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO-PE.Outros Serviço 15 OUTROS PARCELAS 12
Valor Unitário Estimado (R$)Valor Total Estimado (R$)Valor orçamentário estimado para o exercício (R$)Data Desejada
3780 45360 45360 13/01/2026
14,58 5467,5 5467,5 16/04/2026
8,1 1620 1620 16/04/2026
5,184 466,56 466,56 16/04/2026
6,48 64,8 64,8 16/04/2026
13,176 395,28 395,28 16/04/2026
25,704 102,82 102,82 12/05/2026
5,6052 470,84 470,84 16/04/2026
5,238 439,99 439,99 16/04/2026
5,292 444,53 444,53 16/04/2026
6,642 239,11 239,11 16/04/2026
14,526 1045,87 1045,87 16/04/2026
21,168 762,05 762,05 16/04/2026
11,1456 445,82 445,82 16/04/2026
4,6656 83,98 83,98 16/04/2026
4,6656 83,98 83,98 16/04/2026
4,6656 83,98 83,98 16/04/2026
7,182 86,18 86,18 16/04/2026
7,938 285,77 285,77 16/04/2026
14,148 339,55 339,55 16/04/2026
8,316 199,58 199,58 16/04/2026
8,964 322,7 322,7 16/04/2026
8,964 215,14 215,14 16/04/2026
24,3 583,2 583,2 16/04/2026
1,512 10,58 10,58 16/04/2026
8,856 637,63 637,63 16/04/2026
12,096 870,91 870,91 16/04/2026
14,04 1684,8 1684,8 16/04/2026
7,56 226,8 226,8 16/04/2026
28,62 858,6 858,6 16/04/2026
32,4 777,6 777,6 16/04/2026
41,58 748,44 748,44 16/04/2026
38,88 699,84 699,84 16/04/2026
5,616 269,57 269,57 16/04/2026
5,832 349,92 349,92 16/04/2026
5,292 63,5 63,5 16/04/2026
9,936 238,46 238,46 16/04/2026
4,86 58,32 58,32 16/04/2026
5,184 124,42 124,42 16/04/2026
2,7 194,4 194,4 16/04/2026
4,212 101,09 101,09 16/04/2026
10,26 184,68 184,68 16/04/2026
13,5 675 675 12/05/2026
19,656 294,84 294,84 12/05/2026
20,628 309,42 309,42 12/05/2026
1,998 19,98 19,98 12/05/2026
11,61 116,1 116,1 12/05/2026
85,86 429,3 429,3 12/05/2026
14,364 57,46 57,46 12/05/2026
118,692 474,77 474,77 12/05/2026
1,62 8,1 8,1 12/05/2026
3,24 16,2 16,2 12/05/2026
3,996 95,9 95,9 12/05/2026
25,704 128,52 128,52 12/05/2026
19,44 97,2 97,2 12/05/2026
41,472 165,89 165,89 12/05/2026
1,566 46,98 46,98 12/05/2026
12,312 49,25 49,25 12/05/2026
32,562 4884,3 4884,3 12/05/2026
5,94 59,4 59,4 12/05/2026
5,94 59,4 59,4 12/05/2026
11,826 118,26 118,26 12/05/2026
1,512 15,12 15,12 12/05/2026
3,78 37,8 37,8 12/05/2026
18,576 37,15 37,15 12/05/2026
19,332 96,66 96,66 12/05/2026
4,644 23,22 23,22 12/05/2026
9,4392 47,2 47,2 22/05/2026
2,0844 233,45 233,45 22/05/2026
7,1064 177,66 177,66 22/05/2026
7,776 46,66 46,66 22/05/2026
8,4348 42,17 42,17 22/05/2026
9,9792 59,88 59,88 22/05/2026
26,2872 131,44 131,44 22/05/2026
16,038 192,46 192,46 22/05/2026
2,592 129,6 129,6 22/05/2026
50,382 6297,75 6297,75 22/05/2026
8,5752 25,73 25,73 22/05/2026
7,236 14,47 14,47 22/05/2026
7,2252 447,96 447,96 22/05/2026
12,7548 382,64 382,64 22/05/2026
2,8296 353,7 353,7 22/05/2026
9,5256 47,63 47,63 22/05/2026
15,714 78,57 78,57 22/05/2026
2,9484 73,71 73,71 22/05/2026
1,8684 11,21 11,21 22/05/2026
1,782 133,65 133,65 22/05/2026
14,3424 172,11 172,11 22/05/2026
7,1928 179,82 179,82 22/05/2026
5,5728 139,32 139,32 22/05/2026
4,212 155,84 155,84 22/05/2026
168,577 337,15 337,15 22/05/2026
40,4892 485,87 485,87 22/05/2026
6,4692 77,63 77,63 22/05/2026
7,2252 43,35 43,35 22/05/2026
3,0132 75,33 75,33 22/05/2026
4,1796 179,72 179,72 22/05/2026
2,8404 34,08 34,08 22/05/2026
3,9852 23,91 23,91 22/05/2026
13,3812 80,29 80,29 22/05/2026
6,1344 380,33 380,33 22/05/2026
5,8104 214,98 214,98 22/05/2026
2,9376 117,5 117,5 22/05/2026
7,4736 14,95 14,95 22/05/2026
2,9592 221,94 221,94 22/05/2026
2,6676 165,39 165,39 22/05/2026
11,34 68,04 68,04 22/05/2026
12,2148 73,29 73,29 22/05/2026
30,24 60,48 60,48 22/05/2026
9,8928 29,68 29,68 22/05/2026
3,6288 90,72 90,72 22/05/2026
13,3812 160,57 160,57 22/05/2026
23,652 591,3 591,3 22/05/2026
13,824 165,89 165,89 22/05/2026
10,9188 131,03 131,03 22/05/2026
33,1992 398,39 398,39 22/05/2026
6,4908 97,36 97,36 22/05/2026
9,5796 67,06 67,06 22/05/2026
49,4748 247,37 247,37 22/05/2026
10,4112 124,93 124,93 22/05/2026
88,2576 176,52 176,52 25/05/2026
435,791 1307,37 1307,37 25/05/2026
1546,05 3092,1 3092,1 25/05/2026
612,457 2449,83 2449,83 25/05/2026
954,731 1909,46 1909,46 25/05/2026
1506,33 9037,98 9037,98 25/05/2026
610,47 610,47 610,47 25/05/2026
3630,65 18153,2 18153,2 25/05/2026
3841,55 15366,2 15366,2 25/05/2026
673,315 2693,26 2693,26 25/05/2026
58,2552 233,02 233,02 25/05/2026
167,27 1338,16 1338,16 25/05/2026
1478,25 17739 17739 10/01/2026
6804 81648 81648 03/01/2026
6804 6804 6804 03/01/2026
5400 64800 64800 10/01/2026
7560 90720 90720 13/01/2026
7560 83160 83160 07/02/2026
3240 38880 38880 13/01/2026
3780 45360 45360 22/01/2026